i

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О реализации в Республике Дагестан Указа Президента

Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204
«О национальныхцелях и стратегическихзадачах развития

РоссийскойФедерациина периоддо 2024 года»

В целях реализации в Республике Дагестан Указа Президента

Российской Федерации от 7 мая 2018 г. №204 «О национальных целях и

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до

2024 года» и в соответствии с методическими указаниями по разработке

национальных проектов (программ) от 4 июня 2018 г. № 4072п-П6,

утвержденными Председателем Правительства Российской Федерации

Д.А. Медведевым, постановляю:

1. Правительству Республики Дагестан:

закрепить за заместителями Председателя Правительства Республики

Дагестан персональную ответственность за достижение целей и показателей

федеральных проектов в части, касающейся Республики Дагестан;

определить заместителя Председателя Правительства Республики

Дагестан, ответственного за организацию проектной деятельности, в том

числе в части, касающейся организации работы по реализации национальных

и федеральных проектов в Республике Дагестан;

организовать работу органов исполнительной власти Республики

Дагестан по формированию в Республике Дагестан региональных проектов,

направленных на реализацию национальных и федеральных проектов

(программ) и достижение соответствующих целей и целевых показателей;

обеспечить взаимодействие с федеральными органами исполнительной

власти с участием органов исполнительной власти Республики Дагестан при

реализации мероприятий национальных и федеральных проектов (программ)

на территории Республики Дагестан;

до 1 декабря 2018 года привести в соответствие с настоящим Указом

документы стратегического планирования Республики Дагестан, в том числе в

части включения в них индикаторов, предусмотренных национальными и

федеральными проектами (программами).

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

нно исполняющий обязанности

авы Республики Дагестан В. Васильев
УПРАВЛЕН

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

г. Махачкала

3 сентября 2018 года

№94